Agrega que durante los años 2012 y 2013 se

le  concedió  licencia  especial  por  enfermedad,
considerada  “fuera  de  actos  del  servicio”  pasando  a
revistar en situación de disponibilidad en virtud a lo
establecido por el Artículo 37, inciso b) y 39 de la Ley
18.398,  al  computar  ciento  veintitrés  (123)  días  sin
servicio, acorde a lo establecido en el Artículo 60.110,
inciso a), apartado 1 y 2 de la citada Reglamentación,
conforme  lo  señalado  en  la  Disposición  PERS,  PB9  Nº
339-“R”-K2013,  recaída  a  fs.  16  del  Expte.
G-126-“R”-/2013, con diagnóstico:

[...]

y la trascendencia de la cuestión en debate y las pautas
establecidas  en  los  arts.  16,  19,  21,  29,  51,  54  y
concordantes  ley  27.423,  estimo  justo,  razonable  y
fundado  regular  los  honorarios  del  Dr.  LEANDRO  ARIEL
PIÑEIRO PAUWELS, en la suma de PESOS UN MILLÓN CIENTO
CUATRO  MIL  QUINIENTOS  DIECINUEVE  ($1.104.519.-)
equivalente a trece (13) UNIDAD DE MEDIDA ARANCELARIA
(UMA) aclarando que cinco (5) de esos UMA obedecen a lo
actuado en el incidente de excepción de prescripción, de
los Dres. MARIA FLAVIA JUAREZ y JOSÉ AGUSTIN KINASZCZUK,
en forma conjunta, en la suma de PESOS UN MILLÓN CIENTO
CUATRO  MIL  QUINIENTOS  DIECINUEVE  ($1.104.519.-)
equivalente a trece (13) UNIDAD DE MEDIDA ARANCELARIA
(UMA) aclarando que cinco (5) de esos UMA obedecen a lo
actuado en el incidente de excepción de prescripción, de
la  Perito  Medica  AGÑEL  RAMOS,  en  la  suma  de  PESOS
TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y
DOS  ($339.852.-)  equivalente  a  cuatro  (4)  UNIDAD  DE
MEDIDA ARANCELARIA (UMA), de la Perito Medica Psiquiatra
ALICIA ROSARIO RUBIO, en la suma de PESOS TRESCIENTOS
TREINTA  Y  NUEVE  MIL  OCHOCIENTOS  CINCUENTA  Y  DOS

($339.852.-) equivalente a cuatro (4) UNIDAD DE MEDIDA
ARANCELARIA  (UMA)  Resolución  S.G.A.  -  C.S.J.N.  N°
3160/2025 - por su actuación en los presentes.

En mérito a lo precedentemente considerado,
Resuelvo:
1.  Rechazar  la  Excepción  de  Prescripción

[...]

DIECINUEVE  ($1.104.519.-)  equivalente  a  trece  (13)
UNIDAD DE MEDIDA ARANCELARIA (UMA) aclarando que cinco
(5) de esos UMA obedecen a lo actuado en el incidente de
excepción  de  prescripción,  de  la  Perito  Medica  AGÑEL
RAMOS, en la suma de PESOS TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE
MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS ($339.852.-) equivalente
a cuatro (4) UNIDAD DE MEDIDA ARANCELARIA (UMA), de la

Perito  Medica  Psiquiatra  ALICIA  ROSARIO  RUBIO,  en  la
suma  de  PESOS  TRESCIENTOS  TREINTA  Y  NUEVE  MIL
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS ($339.852.-) equivalente a
cuatro (4) UNIDAD DE MEDIDA ARANCELARIA (UMA). Fíjese en
diez (10) días el plazo de pago de los mismos, desde la
notificación  del  auto  regulatorio  firme  (art.  54  ley
27.423). En caso de mora, se aplicará en concepto de
interés  la  tasa  pasiva  promedio  capitalizada